

# REFERAT

**Møde i Museumsrådet**  
**Den 25. september 2024**  
**Kl. 15.00 – 17.00**  
**Gothersgade 55, 3. sal, mødelokale Cassiopeia**

**Deltagere:** Christian Isak Thorsen (formand), Ditte Laursen, Katrine Johnsen (pkt. 2 + 3), Regner Grasten.

**Afbud:** Rikke Schubart.

**Øvrige:** Lisbeth Richter Larsen (pkt. 1) (Filminstituttet)

**Sekretariat:** Palle Dam Leegaard.

## Dagsorden:

### 1. Rundvisning på Filmtaget

Lisbeth Richter Larsen viste rådet rundt på Filmtaget og fortalte om udstillingerne og indholdet i de filmiske pavilloner.

Rådet kvitterede for en god gennemgang og bemærkede, at det var en god oplevelse at besøge Filmtaget.

### 2. Hvad kan vi gøre for at ændre DFI?

Rådet drøftede Filminstituttets opgaver, arbejder og roller i filmmiljøet og som kulturinstitution i sammenhæng med Museumsrådets vedtægtsbestemte opgaver.

Rådet oplever, at Filminstituttet ikke formår at gøre sig synlig som kulturinstitution, og at viden og resultater ikke når tilstrækkeligt ud. Det er rådets vurdering, at der eksisterer et væsentligt uudnyttet potentiale for synlighed og aktualitet for brugere, branche og herunder også særligt børn og unge i hele landet.

Som en del af dette drøftede rådet, hvilken rolle DFI's samlede råd og Kontaktudvalg spiller, hvad der er defineret i vedtægter, hvordan det historisk har været, samt hvilke muligheder de har for at bidrage til at øge Filminstituttets relevans for flere i hele landet.



Det ledte frem til en drøftelse af næste rådsdag, og hvorvidt et tema på dagen kunne være hvilken rolle, råd og kontaktudvalg må og kan spille for Filminstituttet.

Idet Filminstituttet netop har fået en ny administrerende direktør og udpeget en ny (midlertidig) direktion, er der måske et vindue til at rådene kan gentænke deres roller i Filminstituttet.

Det blev aftalt at stræbe efter at holde et møde mellem administrerende direktør Tine Fischer og bestyrelsesformand Trine Nielsen og Museumsrådet med henblik på at drøfte, hvad rådenes roller er og skal være. Mødet holdes inden næste drøftelse af kommende rådsdag, forventeligt i oktober.

### **3. Evt.**

Kredsen drøftede regeringens beslutning om at bortskære 1.000 statslige årsværk og herunder mulige konsekvenser på kulturområdet.